P R O L O G V S.

Chillem Aristarchi mihi commentari lubet:

Inde mihi principium capiam ex tragœdia.

Silteq; & tacete, atq; animum aduortite.

Audire iubet nos imperator histricus,

Bonoq; ut animo sedent in subsellijs

sede ato

Et qui esurientes, & qui saturi uenerint.

Qui edistis, multo fecistis sapientius.

Qui non edistis, saturi fite fabulis.

Nam ^{con} quod paratu' st, quod edat, nostra gratia,

quod dedit

Ninua est stultitia sessum impransum incedere.

Exurge præco, fac populo audientiam,

audientiam

landudum exspecto si tuum officium scias.

Exerce uocem per quam ^{tuus} ~~tuus~~ ^{colis} ~~colis~~.

quam p. s. uocem q. colis
Nam

ACTII PLAVTI

310

*et amabij
laci tu lo?
esse*

nius

de signator

122

*nam q my
spit ta tum*

scabli

Nam nisi clanabis, statim te obrepet fames.
 Age nunc iam reside, duplicem ut mercedem seras.
 Bonum factum est, edicta ut seruetis mea:
 Scortum exoletum ne quis in proscenio
 Scedeat, ne ue licitor uerbum, aut uirgæ mutant. *mutant*
 Neu designator præteriens obambulet, *præterios*
 Neu sessum ducat, dum histrio in scena fiet. *ob ambulet*
 Diu qui domi otiosi dormierunt, decet
 Animo æquo nunc stent, uel dormire temperent.
 Serui ne obsideant, liberis ut sit locus:
 Vel æs pro capite dent: si id facere non queunt,
 Domum abeant, uitent ancipiti infortunio,
 Ne & hic uarientur uirgis, & loris domi,
 Si minus curassiut, cum ueniant heri domum.
 Nutrices pueros infanteis minutulos
 Domi procurent, ne ue inspectatum afferant:
 Ne & ipsæ sitiant, & pueri pereant fame,
 Ne ue esurientes hic quasi hœdi obudagiant.
 Matronæ tacitè spectent, tacitè rideant:
 Canora hic uoce sua tinnire temperent:
 Domum sermones fabulandi confrant:
 Ne & hic uiri sint & domi molestiæ.
 Quodq; ad ludorum curatores attinet,
 Ne palma detur quoui quam artificii iniuria,
 Ne ue ambitionis causa extrudantur foras,
 Quò deteriores anteponantur bonis.
 Et hoc quoq; etiam (quod penè oblitus fui)
 Dum ludi fiunt, in popinam pedisequi
 Irruptionem facite. nunc dum occasio est:
 Nunc dum scribilibite æstuant, occurrite.
 Hæc quæ sunt imperata pro imperio histrico,
 Bonum hercle factum, pro se quisquæ ut meminerit.

Ad

Ad argumentum nunc uiciffatim uolo
Remigrare, ut equom est: uos signatores eritis.

Eius nunc regiones, limites, confinia

Determinabo: ei rei finitor factus sum ego.

Sed nisi molestum sit, nomen dare uobis uolo

Comcedia: sin odio sit, dicam tamen:

Si quidem licebit per illos, quibus est in manu.

CARCHEDONIVS uocatur hæc comcedia,

Latine Plautus patruus pultiphagonides.

Nomen iam habetis. nunc orationes cæteras

Accipite: nam argumentum hoc hic censebitur.

Locus argumento st suum sibi proscenium.

Vos uiatores estis, quæso operam date.

Carthaginienfes fratres patruelles duo

Fuere, summo genere & summis diuitijs:

Eorum uiuere alter, alter est mortuus.

Propterea apud uos dico confidentius,

Quod mihi pollinctor dixit, qui eum pollinxerat.

^{1^m} Sed illi seni qui mortuus est filius,

Unicus qui fuerat, abductus à patre olim puer

Septuennis, surripitur Carthagine

Sexennio prius, quàm moritur pater.

Qui perisse uidens unicum gnatum sibi,

Coniicitur ipse in morbum ex ægritudine.

Facit illum hæredem fratrem patruelem suum:

Ipse abiit ad Acherontem sine uiatico.

Ille qui surripit puerum, Calydonem auclit:

Vendit eum domino hic diuiti quoidam seni

Cupienti liberorum, osori mulierum.

Enit hospitalem is filium imprudens senex,

Puerum illum, cumq; adoptat sibi pro filio,

Eumq; hæredem fecit, cum ipse obijt diem.

Is illic

et in manu sibi finitor
quatorz. et in manu
sibi et uiciffatim.
ego sum factus finitor
molestum est.

Comcedia in odio.

Vos in uiciffatim.

pollinctor
pollinctor.
fuit

Quoniam perisse sibi.

subripit
suicidium

Is illic adolescens habitat in illis ædibus.

Reuortor rursus denuo Carthaginem,

demandat Si quid mandare uoltis, aut curarier.

demandat Argentum nisi qui dederit, nugæ egerit:

Verum qui dederit, magis maiores egerit. *supra*

Sed illi patruo huius qui uiuit senex

Carthaginensi, dux fuere filie,

Altera quinquennis, altera autem quadrimula,

Cum nutrice unâ periære: à Megaribus,

Eas qui surripuit, in Anaetorium deuehit:

Venditq; has omnes & nutricem & uirgines

Vendit Presenti argento homini (is homo, Lyco est leno) *hu*.

Quantum hominum terra sustinet, sacerrumo.

Vosmet nunc facite coniecturam ceterum,

Quid id sit hominis, quòd Lyco nomen fiet.

Is ex Anaetorio, ubi prius habitauerat,

Huc in CALYDONEM commigravit haud diu.

Sui quæsti causa: us in illis habitat ædibus.

Earum hic adolescens alteram efflictim perit,

Suam sibi cognatam imprudens: neque tamen *neq; si qm*

maeror Scit quæ sit, neq; eam unquam tetigit, ita leno cum *si*

Macerat: neq; quicquam cum ea fecit etiamnum stupri:

Neque duxit unquam, neq; ille uoluit mittere.

Cremis longa Quia amare cernit, hominem uolt leno tangere.

et homini Illam minorem in concubinatum sibi

uoluit uolt emere niles quidam, qui illam deperit.

uoluit Sed pater illarum Pœnus, postquam eas perdidit,